
 

       

   

 

   
 

                
  

 
                    

     
 

 
 

   
 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
 

  

  
 

  
                
            
            
            

                 
            
             

               
             
             

               
           

           
           

             
           
           

           
           

           
           
           

           
           

           
           

           
           
           

           
             
           

           
                 

Municipio Entidad Federativa ABS Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

segmento 
disponible Tx 

(MHz) 

segmento 
disponible 
Tx (MHz) 

espectro total 
disponible 

Tx+Rx (MHz) 
Playas de Rosarito Baja California 1.01 02 005 Playas de Rosarito 814.000 819.750 859.000 864.750 11.500 
Tecate 
Tijuana 
Mexicali 
San Luis Río Colorado 
Ensenada 
Comondú 
La Paz 
Loreto 
Mulegé 
Los Cabos 
Navolato 
Badiraguato 
Cosalá 
La Colorada 
Aconchi 
Arivechi 
Bacadéhuachi 
Bacanora
Bacerac 
Banámichi 
Baviácora
Cumpas 
Divisaderos 
Granados 
Huachinera 
Huásabas 
Huépac 

Baja California 
Baja California 
Baja California 
Sonora 
Baja California 
Baja California Sur 
Baja California Sur 
Baja California Sur 
Baja California Sur 
Baja California Sur 
Sinaloa 
Sinaloa 
Sinaloa 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 

1.01 
1.01 
1.02 
1.02 
1.03 
1.04 
1.04 
1.04 
1.04 
1.04 
2.01 
2.01 
2.01 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 

02 003 
02 004 
02 002 
26 055 
02 001 
03 001 
03 003 
03 009 
03 002 
03 008 
25 018 
25 003 
25 005 
26 021 
26 001 
26 005 
26 008 
26 009 
26 010 
26 013 
26 014 
26 023 
26 024 
26 028 
26 031 
26 032 
26 034 

Tecate 
Tijuana 
Mexicali 
San Luis Río Colorado 
Ensenada 
Comondú 
La Paz 
Loreto 
Mulegé 
Los Cabos 
Navolato 
Badiraguato 
Cosalá 
La Colorada 
Aconchi 
Arivechi 
Bacadéhuachi 
Bacanora
Bacerac 
Banámichi 
Baviácora
Cumpas 
Divisaderos 
Granados 
Huachinera 
Huásabas 
Huépac 

814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 

819.750 
819.750 
819.375 
819.625 
819.625 
817.775 
817.775 
817.775 
818.025 
818.525 
814.275 
815.525 
815.525 
814.275 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 

859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 

864.750 
864.750 
864.375 
864.625 
864.625 
862.775 
862.775 
862.775 
863.025 
863.525 
859.275 
860.525 
860.525 
859.275 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 

11.500 
11.500 
10.750 
11.250 
11.250 
7.550 
7.550 
7.550 
8.050 
9.050 
0.550 
3.050 
3.050 
0.550 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 

Mazatán Sonora 2.02 26 037 Mazatán 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
Moctezuma Sonora 2.02 26 038 Moctezuma 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
Nácori Chico Sonora 2.02 26 040 Nácori Chico 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
Rayón Sonora 2.02 26 050 Rayón 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
Sahuaripa Sonora 2.02 26 052 Sahuaripa 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
San Felipe de Jesús Sonora 2.02 26 053 San Felipe de Jesús 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 

      

Licitación No. IFT-10 

Apéndice H. Segmentos disponibles de espectro radioeléctrico en la Banda 800 MHz y en la Banda 
2.5 GHz. 

Cuadro 1. Espectro radioeléctrico disponible en el Banda 800 MHz en las Regiones Celulares 1 a 4 (Bloque A1). 

Inicia Termina Inicia Termina Cantidad de 
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Municipio Entidad Federativa ABS Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Inicia 

segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina 
segmento 

disponible Rx 
(MHz) 

Inicia 
segmento 

disponible Tx 
(MHz) 

Termina 
segmento 
disponible 
Tx (MHz) 

Cantidad de 
espectro total 

disponible 
Tx+Rx (MHz) 

San Javier Sonora 2.02 26 054 San Javier 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
San Pedro de la Cueva 
Soyopa 
Tepache 
Ures 
Villa Hidalgo 
Villa Pesqueira 
Bácum 
Cajeme 
Etchojoa 
Huatabampo 
Navojoa 
Alamos 
Benito Juárez 
Onavas 
Quiriego 
Rosario 
Suaqui Grande 
Yécora 
Ahome 
Guasave 
Salvador Alvarado 
Angostura 
Choix 
El Fuerte 
Sinaloa 
Benjamín Hill 
Caborca 

Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sinaloa 
Sinaloa 
Sinaloa 
Sinaloa 
Sinaloa 
Sinaloa 
Sinaloa 
Sonora 
Sonora 

2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.02 
2.04 
2.04 
2.04 
2.04 
2.04 
2.04 
2.04 
2.04 
2.04 
2.04 
2.04 
2.04 
2.05 
2.05 
2.05 
2.05 
2.05 
2.05 
2.05 
2.06 
2.06 

26 057 
26 061 
26 063 
26 066 
26 067 
26 068 
26 012 
26 018 
26 026 
26 033 
26 042 
26 003 
26 071 
26 044 
26 049 
26 051 
26 062 
26 069 
25 001 
25 011 
25 015 
25 002 
25 007 
25 010 
25 017 
26 016 
26 017 

San Pedro de la Cueva 
Soyopa 
Tepache 
Ures 
Villa Hidalgo 
Villa Pesqueira 
Bácum 
Cajeme 
Etchojoa 
Huatabampo 
Navojoa 
Alamos 
Benito Juárez 
Onavas 
Quiriego 
Rosario 
Suaqui Grande 
Yécora 
Ahome 
Guasave 
Salvador Alvarado 
Angostura 
Choix 
El Fuerte 
Sinaloa 
Benjamín Hill 
Caborca 

814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 

814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
815.275 
815.275 
815.275 
815.275 
815.275 
817.025 
817.025 
817.025 
817.025 
817.025 
817.025 
817.025 
815.775 
815.775 
815.775 
816.275 
817.525 
817.525 
817.525 
819.250 
819.250 

859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 

859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
860.275 
860.275 
860.275 
860.275 
860.275 
862.025 
862.025 
862.025 
862.025 
862.025 
862.025 
862.025 
860.775 
860.775 
860.775 
861.275 
862.525 
862.525 
862.525 
864.250 
864.250 

1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
2.550 
2.550 
2.550 
2.550 
2.550 
6.050 
6.050 
6.050 
6.050 
6.050 
6.050 
6.050 
3.550 
3.550 
3.550 
4.550 
7.050 
7.050 
7.050 
10.500 
10.500 

General Plutarco Elías Calles Sonora 2.06 
26 070 General Plutarco Elías 

Calles 
814.000 819.250 859.000 864.250 10.500 

Imuris Sonora 2.06 26 035 Imuris 814.000 819.250 859.000 864.250 10.500 
Magdalena Sonora 2.06 26 036 Magdalena 814.000 819.250 859.000 864.250 10.500 
Nogales Sonora 2.06 26 043 Nogales 814.000 819.250 859.000 864.250 10.500 
Puerto Peñasco Sonora 2.06 26 048 Puerto Peñasco 814.000 819.250 859.000 864.250 10.500 
Santa Ana Sonora 2.06 26 058 Santa Ana 814.000 819.250 859.000 864.250 10.500 
Altar Sonora 2.06 26 004 Altar 814.000 819.750 859.000 864.750 11.500 
Oquitoa Sonora 2.06 26 046 Oquitoa 814.000 819.750 859.000 864.750 11.500 
Pitiquito Sonora 2.06 26 047 Pitiquito 814.000 819.750 859.000 864.750 11.500 
Trincheras Sonora 2.06 26 064 Trincheras 814.000 819.750 859.000 864.750 11.500 
Agua Prieta Sonora 2.06 26 002 Agua Prieta 814.000 820.750 859.000 865.750 13.500 
Cananea Sonora 2.06 26 019 Cananea 814.000 820.750 859.000 865.750 13.500 
Naco Sonora 2.06 26 039 Naco 814.000 820.750 859.000 865.750 13.500 
Santa Cruz Sonora 2.06 26 059 Santa Cruz 814.000 820.750 859.000 865.750 13.500 
Arizpe Sonora 2.06 26 006 Arizpe 814.000 821.000 859.000 866.000 14.000 
Atil Sonora 2.06 26 007 Atil 814.000 821.000 859.000 866.000 14.000 
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Municipio Entidad Federativa ABS Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Inicia 

segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina 
segmento 

disponible Rx 
(MHz) 

Inicia 
segmento 

disponible Tx 
(MHz) 

Termina 
segmento 
disponible 
Tx (MHz) 

Cantidad de 
espectro total 

disponible 
Tx+Rx (MHz) 

Bacoachi Sonora 2.06 26 011 Bacoachi 814.000 821.000 859.000 866.000 14.000 
Bavispe 
Cucurpe 
Fronteras 
Nacozari de García 
Sáric 
Tubutama 
Empalme 
Guaymas 
San Ignacio Río Muerto 
Juárez 
Ahumada 
Janos 
Ascensión 
Buenaventura 
Casas Grandes 
Galeana 
Guadalupe 
Nuevo Casas Grandes 
Praxedis G. Guerrero 
Francisco I. Madero 
General Simón Bolívar 
Nazas 
San Juan de Guadalupe 
San Luis del Cordero 
Bachíniva 
Batopilas 
Bocoyna 

Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Sonora 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Coahuila de Zaragoza 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 

2.06 
2.06 
2.06 
2.06 
2.06 
2.06 
2.07 
2.07 
2.07 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.02 
3.02 
3.02 
3.02 
3.02 
3.03 
3.03 
3.03 

26 015 
26 022 
26 027 
26 041 
26 060 
26 065 
26 025 
26 029 
26 072 
08 037 
08 001 
08 035 
08 005 
08 010 
08 013 
08 023 
08 028 
08 050 
08 053 
05 009 
10 006 
10 015 
10 027 
10 029 
08 006 
08 008 
08 009 

Bavispe 
Cucurpe 
Fronteras 
Nacozari de García 
Sáric 
Tubutama 
Empalme 
Guaymas 
San Ignacio Río Muerto 
Juárez 
Ahumada 
Janos 
Ascensión 
Buenaventura 
Casas Grandes 
Galeana 
Guadalupe 
Nuevo Casas Grandes 
Praxedis G. Guerrero 
Francisco I. Madero 
General Simón Bolívar 
Nazas 
San Juan de Guadalupe 
San Luis del Cordero 
Bachíniva 
Batopilas 
Bocoyna 

814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 

821.000 
821.000 
821.000 
821.000 
821.000 
821.000 
816.275 
816.275 
817.525 
819.750 
820.500 
820.750 
821.000 
821.000 
821.000 
821.000 
821.000 
821.000 
821.000 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 

859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 

866.000 
866.000 
866.000 
866.000 
866.000 
866.000 
861.275 
861.275 
862.525 
864.750 
865.500 
865.750 
866.000 
866.000 
866.000 
866.000 
866.000 
866.000 
866.000 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 

14.000 
14.000 
14.000 
14.000 
14.000 
14.000 
4.550 
4.550 
7.050 
11.500 
13.000 
13.500 
14.000 
14.000 
14.000 
14.000 
14.000 
14.000 
14.000 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 

Carichí Chihuahua 3.03 08 012 Carichí 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Chínipas Chihuahua 3.03 08 020 Chínipas 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Cuauhtémoc Chihuahua 3.03 08 017 Cuauhtémoc 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Cusihuiriachi Chihuahua 3.03 08 018 Cusihuiriachi 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Dr. Belisario Domínguez Chihuahua 3.03 08 022 Dr. Belisario Domínguez 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Gómez Farías Chihuahua 3.03 08 025 Gómez Farías 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Gran Morelos Chihuahua 3.03 08 026 Gran Morelos 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Guazapares Chihuahua 3.03 08 030 Guazapares 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Guerrero Chihuahua 3.03 08 031 Guerrero 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Ignacio Zaragoza Chihuahua 3.03 08 034 Ignacio Zaragoza 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Madera Chihuahua 3.03 08 040 Madera 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Maguarichi Chihuahua 3.03 08 041 Maguarichi 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Matachí Chihuahua 3.03 08 043 Matachí 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Morelos Chihuahua 3.03 08 046 Morelos 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Moris Chihuahua 3.03 08 047 Moris 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Namiquipa Chihuahua 3.03 08 048 Namiquipa 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Nonoava Chihuahua 3.03 08 049 Nonoava 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
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Municipio Entidad Federativa ABS Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Inicia 

segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina 
segmento 

disponible Rx 
(MHz) 

Inicia 
segmento 

disponible Tx 
(MHz) 

Termina 
segmento 
disponible 
Tx (MHz) 

Cantidad de 
espectro total 

disponible 
Tx+Rx (MHz) 

Ocampo Chihuahua 3.03 08 051 Ocampo 814.000 814.025 859.000 859.025 0.050 
Riva Palacio 
San Francisco de Borja 
Santa Isabel 
Satevó 
Temósachic 
Urique 
Uruachi 
Canatlán 
Durango 
Guadalupe Victoria 
Hidalgo 
Indé 
Nombre de Dios 
Ocampo 
Pánuco de Coronado 
Peñón Blanco 
Pueblo Nuevo 
San Juan del Río 
Vicente Guerrero 
San Dimas 
Canelas 
Coneto de Comonfort 
El Oro 
Guanaceví 
Mezquital 
Nuevo Ideal 
Otáez 

Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 
Durango 

3.03 
3.03 
3.03 
3.03 
3.03 
3.03 
3.03 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 
3.04 

08 054 
08 057 
08 024 
08 061 
08 063 
08 065 
08 066 
10 001 
10 005 
10 008 
10 010 
10 011 
10 016 
10 017 
10 020 
10 021 
10 023 
10 028 
10 038 
10 026 
10 002 
10 003 
10 018 
10 009 
10 014 
10 039 
10 019 

Riva Palacio 
San Francisco de Borja 
Santa Isabel 
Satevó 
Temósachic 
Urique 
Uruachi 
Canatlán 
Durango 
Guadalupe Victoria 
Hidalgo 
Indé 
Nombre de Dios 
Ocampo 
Pánuco de Coronado 
Peñón Blanco 
Pueblo Nuevo 
San Juan del Río 
Vicente Guerrero 
San Dimas 
Canelas 
Coneto de Comonfort 
El Oro 
Guanaceví 
Mezquital 
Nuevo Ideal 
Otáez 

814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 

814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.025 
814.275 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 
814.525 

859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 

859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.025 
859.275 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 
859.525 

0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.050 
0.550 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 
1.050 

Poanas Durango 3.04 10 022 Poanas 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
San Bernardo Durango 3.04 10 025 San Bernardo 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
Santiago Papasquiaro Durango 3.04 10 032 Santiago Papasquiaro 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
Súchil Durango 3.04 10 033 Súchil 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
Tamazula Durango 3.04 10 034 Tamazula 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
Tepehuanes Durango 3.04 10 035 Tepehuanes 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
Topia Durango 3.04 10 037 Topia 814.000 814.525 859.000 859.525 1.050 
Allende Chihuahua 3.05 08 003 Allende 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
Camargo Chihuahua 3.05 08 011 Camargo 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
Hidalgo del Parral Chihuahua 3.05 08 032 Hidalgo del Parral 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
Jiménez Chihuahua 3.05 08 036 Jiménez 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
La Cruz Chihuahua 3.05 08 016 La Cruz 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
López Chihuahua 3.05 08 039 López 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
Matamoros Chihuahua 3.05 08 044 Matamoros 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
Balleza Chihuahua 3.05 08 007 Balleza 814.000 819.025 859.000 864.025 10.050 
Coronado Chihuahua 3.05 08 014 Coronado 814.000 819.025 859.000 864.025 10.050 
El Tule Chihuahua 3.05 08 064 El Tule 814.000 819.025 859.000 864.025 10.050 
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Municipio Entidad Federativa ABS Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Inicia 

segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina 
segmento 

disponible Rx 
(MHz) 

Inicia 
segmento 

disponible Tx 
(MHz) 

Termina 
segmento 
disponible 
Tx (MHz) 

Cantidad de 
espectro total 

disponible 
Tx+Rx (MHz) 

Guachochi Chihuahua 3.05 08 027 Guachochi 814.000 819.025 859.000 864.025 10.050 
Guadalupe y Calvo 
Huejotitán 
Rosario 
San Francisco de Conchos 
San Francisco del Oro 
Santa Bárbara 
Valle de Zaragoza 
Aldama 
Coyame del Sotol 
Julimes 
Manuel Benavides 
Ojinaga 
Monterrey 
Apodaca 
General Escobedo 
Salinas Victoria 
San Nicolás de los Garza 
Santiago 
Cadereyta Jiménez 
Carmen 
García 
Guadalupe 
Juárez 
San Pedro Garza García 
Santa Catarina 
Ciénega de Flores 
General Zuazua 

Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 

3.05 
3.05 
3.05 
3.05 
3.05 
3.05 
3.05 
3.06 
3.06 
3.06 
3.06 
3.06 
4.01 
4.01 
4.01 
4.01 
4.01 
4.01 
4.01 
4.01 
4.01 
4.01 
4.01 
4.01 
4.01 
4.01 
4.01 

08 029 
08 033 
08 056 
08 058 
08 059 
08 060 
08 067 
08 002 
08 015 
08 038 
08 042 
08 052 
19 039 
19 006 
19 021 
19 045 
19 046 
19 049 
19 009 
19 010 
19 018 
19 026 
19 031 
19 019 
19 048 
19 012 
19 025 

Guadalupe y Calvo 
Huejotitán 
Rosario 
San Francisco de Conchos 
San Francisco del Oro 
Santa Bárbara 
Valle de Zaragoza 
Aldama 
Coyame del Sotol 
Julimes 
Manuel Benavides 
Ojinaga 
Monterrey 
Apodaca 
General Escobedo 
Salinas Victoria 
San Nicolás de los Garza 
Santiago 
Cadereyta Jiménez 
El Carmen 
García 
Guadalupe 
Juárez 
San Pedro Garza García 
Santa Catarina 
Ciénega de Flores 
General Zuazua 

814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 

819.025 
819.025 
819.025 
819.025 
819.025 
819.025 
819.025 
820.000 
821.000 
821.000 
821.000 
821.000 
815.775 
815.900 
815.900 
815.900 
815.900 
816.400 
817.400 
817.400 
817.400 
817.400 
817.400 
817.400 
817.400 
818.275 
818.275 

859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 

864.025 
864.025 
864.025 
864.025 
864.025 
864.025 
864.025 
865.000 
866.000 
866.000 
866.000 
866.000 
860.775 
860.900 
860.900 
860.900 
860.900 
861.400 
862.400 
862.400 
862.400 
862.400 
862.400 
862.400 
862.400 
863.275 
863.275 

10.050 
10.050 
10.050 
10.050 
10.050 
10.050 
10.050 
12.000 
14.000 
14.000 
14.000 
14.000 
3.550 
3.800 
3.800 
3.800 
3.800 
4.800 
6.800 
6.800 
6.800 
6.800 
6.800 
6.800 
6.800 
8.550 
8.550 

Allende Nuevo León 4.01 19 004 Allende 814.000 819.025 859.000 864.025 10.050 
Hualahuises Nuevo León 4.01 19 029 Hualahuises 814.000 819.025 859.000 864.025 10.050 
Linares Nuevo León 4.01 19 033 Linares 814.000 819.025 859.000 864.025 10.050 
Montemorelos Nuevo León 4.01 19 038 Montemorelos 814.000 819.025 859.000 864.025 10.050 
Galeana Nuevo León 4.01 19 017 Galeana 814.000 819.775 859.000 864.775 11.550 
Abasolo Nuevo León 4.01 19 001 Abasolo 814.000 820.525 859.000 865.525 13.050 
Bustamante Nuevo León 4.01 19 008 Bustamante 814.000 820.525 859.000 865.525 13.050 
General Terán Nuevo León 4.01 19 022 General Terán 814.000 820.525 859.000 865.525 13.050 
Hidalgo Nuevo León 4.01 19 047 Hidalgo 814.000 820.525 859.000 865.525 13.050 
Iturbide Nuevo León 4.01 19 030 Iturbide 814.000 820.525 859.000 865.525 13.050 
Marín Nuevo León 4.01 19 034 Marín 814.000 820.525 859.000 865.525 13.050 
Mina Nuevo León 4.01 19 037 Mina 814.000 820.525 859.000 865.525 13.050 
Pesquería Nuevo León 4.01 19 041 Pesquería 814.000 820.525 859.000 865.525 13.050 
Rayones Nuevo León 4.01 19 043 Rayones 814.000 820.525 859.000 865.525 13.050 
Villaldama Nuevo León 4.01 19 051 Villaldama 814.000 820.525 859.000 865.525 13.050 
General Cepeda Coahuila 4.02 05 011 General Cepeda 814.000 814.275 859.000 859.275 0.550 
Parras Coahuila 4.02 05 024 Parras 814.000 814.275 859.000 859.275 0.550 
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Municipio Entidad Federativa ABS Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Inicia 

segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina 
segmento 

disponible Rx 
(MHz) 

Inicia 
segmento 

disponible Tx 
(MHz) 

Termina 
segmento 
disponible 
Tx (MHz) 

Cantidad de 
espectro total 

disponible 
Tx+Rx (MHz) 

Altamira Tamaulipas 4.03 28 003 Altamira 814.000 815.025 859.000 860.025 2.050 
El Mante 
Gómez Farías 
Tampico 
Xicoténcatl 
Aldama 
González 
Antiguo Morelos 
Ciudad Madero 
Nuevo Morelos 
Ocampo 
Matamoros 
Méndez 
Valle Hermoso 
Burgos 
Cruillas 
San Fernando 
Doctor Coss 
General Bravo 
General Treviño 
Los Aldamas 
Reynosa 
Río Bravo 
Camargo 
Gustavo Díaz Ordaz 
Miguel Alemán 
Castaños 
Monclova 

Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Coahuila de Zaragoza 
Coahuila de Zaragoza 

4.03 
4.03 
4.03 
4.03 
4.03 
4.03 
4.03 
4.03 
4.03 
4.03 
4.04 
4.04 
4.04 
4.04 
4.04 
4.04 
4.05 
4.05 
4.05 
4.05 
4.05 
4.05 
4.05 
4.05 
4.05 
4.06 
4.06 

28 021 
28 011 
28 038 
28 043 
28 002 
28 012 
28 004 
28 009 
28 028 
28 029 
28 022 
28 023 
28 040 
28 005 
28 010 
28 035 
19 015 
19 020 
19 023 
19 003 
28 032 
28 033 
28 007 
28 015 
28 025 
05 006 
05 018 

El Mante 
Gómez Farías 
Tampico 
Xicoténcatl 
Aldama 
González 
Antiguo Morelos 
Ciudad Madero 
Nuevo Morelos 
Ocampo 
Matamoros 
Méndez 
Valle Hermoso 
Burgos 
Cruillas 
San Fernando 
Doctor Coss 
General Bravo 
General Treviño 
Los Aldamas 
Reynosa 
Río Bravo 
Camargo 
Gustavo Díaz Ordaz 
Miguel Alemán 
Castaños 
Monclova 

814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 

815.025 
815.025 
815.025 
815.025 
815.525 
815.525 
816.025 
816.025 
816.525 
816.525 
820.750 
820.750 
820.750 
821.000 
821.000 
821.000 
820.750 
820.750 
821.000 
821.000 
820.250 
820.250 
821.000 
821.000 
821.000 
817.525 
817.525 

859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 

860.025 
860.025 
860.025 
860.025 
860.525 
860.525 
861.025 
861.025 
861.525 
861.525 
865.750 
865.750 
865.750 
866.000 
866.000 
866.000 
865.750 
865.750 
866.000 
866.000 
865.250 
865.250 
866.000 
866.000 
866.000 
862.525 
862.525 

2.050 
2.050 
2.050 
2.050 
3.050 
3.050 
4.050 
4.050 
5.050 
5.050 
13.500 
13.500 
13.500 
14.000 
14.000 
14.000 
13.500 
13.500 
14.000 
14.000 
12.500 
12.500 
14.000 
14.000 
14.000 
7.050 
7.050 

Abasolo Coahuila de Zaragoza 4.06 05 001 Abasolo 814.000 817.775 859.000 862.775 7.550 
Escobedo Coahuila de Zaragoza 4.06 05 008 Escobedo 814.000 817.775 859.000 862.775 7.550 
Progreso Coahuila de Zaragoza 4.06 05 026 Progreso 814.000 817.775 859.000 862.775 7.550 
Frontera Coahuila de Zaragoza 4.06 05 010 Frontera 814.000 818.025 859.000 863.025 8.050 
Candela Coahuila de Zaragoza 4.06 05 005 Candela 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
Cuatro Ciénegas Coahuila de Zaragoza 4.06 05 007 Cuatro Ciénegas 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
Lamadrid Coahuila de Zaragoza 4.06 05 016 Lamadrid 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
Nadadores Coahuila de Zaragoza 4.06 05 021 Nadadores 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
Sacramento Coahuila de Zaragoza 4.06 05 029 Sacramento 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
San Buenaventura Coahuila de Zaragoza 4.06 05 031 San Buenaventura 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
Sierra Mojada Coahuila de Zaragoza 4.06 05 034 Sierra Mojada 814.000 818.525 859.000 863.525 9.050 
Anáhuac Nuevo León 4.07 19 005 Anáhuac 814.000 821.000 859.000 866.000 14.000 
Vallecillo Nuevo León 4.07 19 050 Vallecillo 814.000 821.250 859.000 866.250 14.500 
Lampazos de Naranjo Nuevo León 4.07 19 032 Lampazos de Naranjo 814.000 823.000 859.000 868.000 18.000 
Parás Nuevo León 4.07 19 040 Parás 814.000 823.000 859.000 868.000 18.000 
Nuevo Laredo Tamaulipas 4.07 28 027 Nuevo Laredo 814.000 820.750 859.000 865.750 13.500 
Guerrero Tamaulipas 4.07 28 014 Guerrero 814.000 821.250 859.000 866.250 14.500 
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Municipio Entidad Federativa ABS Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Inicia 

segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina 
segmento 

disponible Rx 
(MHz) 

Inicia 
segmento 

disponible Tx 
(MHz) 

Termina 
segmento 
disponible 
Tx (MHz) 

Cantidad de 
espectro total 

disponible 
Tx+Rx (MHz) 

Mier Tamaulipas 4.07 28 024 Mier 814.000 823.000 859.000 868.000 18.000 
Doctor Arroyo 
Aramberri 
General Zaragoza 
Mier y Noriega 
Casas 
Güémez 
Hidalgo 
Llera 
Mainero 
Padilla 
Victoria 
Villagrán 
Abasolo 
Bustamante 
Jaumave 
Jiménez 
Miquihuana 
Palmillas 
San Carlos 
San Nicolás 
Soto la Marina 
Tula 
Allende 
Morelos 
Villa Unión 
Nava 
Piedras Negras 

Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Nuevo León 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Tamaulipas 
Coahuila de Zaragoza 
Coahuila de Zaragoza 
Coahuila de Zaragoza 
Coahuila de Zaragoza 
Coahuila de Zaragoza 

4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.08 
4.09 
4.09 
4.09 
4.09 
4.09 

19 014 
19 007 
19 024 
19 036 
28 008 
28 013 
28 016 
28 019 
28 020 
28 030 
28 041 
28 042 
28 001 
28 006 
28 017 
28 018 
28 026 
28 031 
28 034 
28 036 
28 037 
28 039 
05 003 
05 019 
05 037 
05 022 
05 025 

Doctor Arroyo 
Aramberri 
General Zaragoza 
Mier y Noriega 
Casas 
Güémez 
Hidalgo 
Llera 
Mainero 
Padilla 
Victoria 
Villagrán 
Abasolo 
Bustamante 
Jaumave 
Jiménez 
Miquihuana 
Palmillas 
San Carlos 
San Nicolás 
Soto la Marina 
Tula 
Allende 
Morelos 
Villa Unión 
Nava 
Piedras Negras 

814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 
814.000 

815.775 
816.525 
816.525 
816.525 
815.025 
815.025 
815.025 
815.025 
815.025 
815.025 
815.025 
815.025 
816.525 
816.525 
816.525 
816.525 
816.525 
816.525 
816.525 
816.525 
816.525 
816.525 
817.750 
817.750 
817.750 
818.000 
818.000 

859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 
859.000 

860.775 
861.525 
861.525 
861.525 
860.025 
860.025 
860.025 
860.025 
860.025 
860.025 
860.025 
860.025 
861.525 
861.525 
861.525 
861.525 
861.525 
861.525 
861.525 
861.525 
861.525 
861.525 
862.750 
862.750 
862.750 
863.000 
863.000 

3.550 
5.050 
5.050 
5.050 
2.050 
2.050 
2.050 
2.050 
2.050 
2.050 
2.050 
2.050 
5.050 
5.050 
5.050 
5.050 
5.050 
5.050 
5.050 
5.050 
5.050 
5.050 
7.500 
7.500 
7.500 
8.000 
8.000 

Acuña Coahuila de Zaragoza 4.09 05 002 Acuña 814.000 818.250 859.000 863.250 8.500 
Jiménez Coahuila de Zaragoza 4.09 05 014 Jiménez 814.000 818.250 859.000 863.250 8.500 
Zaragoza Coahuila de Zaragoza 4.09 05 038 Zaragoza 814.000 818.250 859.000 863.250 8.500 
Guerrero Coahuila de Zaragoza 4.09 05 012 Guerrero 814.000 818.500 859.000 863.500 9.000 
Hidalgo Coahuila de Zaragoza 4.09 05 013 Hidalgo 814.000 818.500 859.000 863.500 9.000 
Higueras Nuevo León 4.10 19 028 Higueras 814.000 820.750 859.000 865.750 13.500 
Sabinas Hidalgo Nuevo León 4.10 19 044 Sabinas Hidalgo 814.000 821.250 859.000 866.250 14.500 
China Nuevo León 4.10 19 013 China 814.000 822.750 859.000 867.750 17.500 
Los Ramones Nuevo León 4.10 19 042 Los Ramones 814.000 822.750 859.000 867.750 17.500 
Agualeguas Nuevo León 4.10 19 002 Agualeguas 814.000 823.000 859.000 868.000 18.000 
Cerralvo Nuevo León 4.10 19 011 Cerralvo 814.000 823.000 859.000 868.000 18.000 
Doctor González Nuevo León 4.10 19 016 Doctor González 814.000 823.000 859.000 868.000 18.000 
Los Herreras Nuevo León 4.10 19 027 Los Herreras 814.000 823.000 859.000 868.000 18.000 
Melchor Ocampo Nuevo León 4.10 19 035 Melchor Ocampo 814.000 823.000 859.000 868.000 18.000 
Sabinas Coahuila de Zaragoza 4.11 05 028 Sabinas 814.000 820.250 859.000 865.250 12.500 
San Juan de Sabinas Coahuila de Zaragoza 4.11 05 032 San Juan de Sabinas 814.000 820.250 859.000 865.250 12.500 
Juárez Coahuila de Zaragoza 4.11 05 015 Juárez 814.000 821.000 859.000 866.000 14.000 
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Municipio Entidad Federativa ABS Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Inicia 

segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina 
segmento 

disponible Rx 
(MHz) 

Inicia 
segmento 

disponible Tx 
(MHz) 

Termina 
segmento 
disponible 
Tx (MHz) 

Cantidad de 
espectro total 

disponible 
Tx+Rx (MHz) 

Múzquiz Coahuila de Zaragoza 4.11 05 020 Múzquiz 814.000 821.000 859.000 866.000 14.000 
Ocampo Coahuila de Zaragoza 4.11 05 023 Ocampo 814.000 821.000 859.000 866.000 14.000 
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Cuadro 2. Espectro radioeléctrico disponible en los segmentos 2500-2530 / 2620-2650 MHz (Bloque C1). 

Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

Tecate 
San Luis Río Colorado 
Comondú 
La Paz 
Loreto 
Los Cabos 
Mulegé 
Benito Juárez 

San Ignacio Río Muerto 

Ahumada 
Ascensión 
Buenaventura 
Casas Grandes 
Galeana 
Guadalupe 
Janos 
Juárez 
Nuevo Casas Grandes 
Praxedis G. Guerrero 
Francisco I. Madero 

Baja California 
Sonora 
Baja California Sur 
Baja California Sur 
Baja California Sur 
Baja California Sur 
Baja California Sur 
Sonora 

Sonora 

Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Chihuahua 
Coahuila de Zaragoza 

1.01 
1.02 
1.04 
1.04 
1.04 
1.04 
1.04 
2.04 

2.07 

3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.01 
3.02 

02 003 
26 055 
03 001 
03 003 
03 009 
03 008 
03 002 
26 071 

26 072 
08 001 
08 005 
08 010 
08 013 
08 023 
08 028 
08 035 
08 037 
08 050 
08 053 
05 009 

Tecate 
San Luis Río Colorado 
Comondú 
La Paz 
Loreto 
Los Cabos 
Mulegé 
Benito Juárez 
San Ignacio Río 
Muerto 
Ahumada 
Ascensión 
Buenaventura 
Casas Grandes 
Galeana 
Guadalupe 
Janos 
Juárez 
Nuevo Casas Grandes 
Praxedis G. Guerrero 
Francisco I. Madero 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 

2 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 

2500 

2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 

2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 

2530 

2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 

2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 

2620 

2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 

2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 

2650 

2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 

60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 

60.00 

60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 

Matamoros Coahuila de Zaragoza 3.02 05 017 Matamoros 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
San Pedro Coahuila de Zaragoza 3.02 05 033 San Pedro 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
Torreón Coahuila de Zaragoza 3.02 05 035 Torreón 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
Viesca Coahuila de Zaragoza 3.02 05 036 Viesca 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
Cuencamé Durango 3.02 10 004 Cuencamé 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
General Simón Bolívar Durango 3.02 10 006 General Simón Bolívar 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
Gómez Palacio Durango 3.02 10 007 Gómez Palacio 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
Mapimí Durango 3.02 10 013 Mapimí 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
Nazas Durango 3.02 10 015 Nazas 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
Rodeo Durango 3.02 10 024 Rodeo 3 2500 2530 2620 2650 60.00 

San Juan de Guadalupe Durango 3.02 
10 027 

San Juan de 
Guadalupe 

3 2500 2530 2620 2650 60.00 

San Luis del Cordero Durango 3.02 10 029 San Luis del Cordero 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
San Pedro del Gallo Durango 3.02 10 030 San Pedro del Gallo 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
Santa Clara Durango 3.02 10 031 Santa Clara 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
Tlahualilo Durango 3.02 10 036 Tlahualilo 3 2500 2530 2620 2650 60.00 
Abasolo Nuevo León 4.01 19 001 Abasolo 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Allende Nuevo León 4.01 19 004 Allende 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Bustamante Nuevo León 4.01 19 008 Bustamante 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
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Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

Ciénega de Flores Nuevo León 4.01 19 012 Ciénega de Flores 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Galeana Nuevo León 4.01 19 017 Galeana 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Gral. Terán Nuevo León 4.01 19 022 General Terán 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Gral. Zuazua Nuevo León 4.01 19 025 General Zuazua 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Hidalgo Nuevo León 4.01 19 047 Hidalgo 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Hualahuises Nuevo León 4.01 19 029 Hualahuises 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Iturbide Nuevo León 4.01 19 030 Iturbide 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Linares Nuevo León 4.01 19 033 Linares 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Marín Nuevo León 4.01 19 034 Marín 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Mina Nuevo León 4.01 19 037 Mina 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Montemorelos Nuevo León 4.01 19 038 Montemorelos 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Pesquería Nuevo León 4.01 19 041 Pesquería 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Rayones Nuevo León 4.01 19 043 Rayones 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Villaldama Nuevo León 4.01 19 051 Villaldama 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Arteaga Coahuila de Zaragoza 4.02 05 004 Arteaga 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
General Cepeda Coahuila de Zaragoza 4.02 05 011 General Cepeda 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Parras Coahuila de Zaragoza 4.02 05 024 Parras 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Ramos Arizpe Coahuila de Zaragoza 4.02 05 027 Ramos Arizpe 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Saltillo Coahuila de Zaragoza 4.02 05 030 Saltillo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Aldama Tamaulipas 4.03 28 002 Aldama 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Altamira Tamaulipas 4.03 28 003 Altamira 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Antiguo Morelos Tamaulipas 4.03 28 004 Antiguo Morelos 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Ciudad Madero Tamaulipas 4.03 28 009 Ciudad Madero 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
El Mante Tamaulipas 4.03 28 021 El Mante 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Gómez Farías Tamaulipas 4.03 28 011 Gómez Farías 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
González Tamaulipas 4.03 28 012 González 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Nuevo Morelos Tamaulipas 4.03 28 028 Nuevo Morelos 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Ocampo Tamaulipas 4.03 28 029 Ocampo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Tampico Tamaulipas 4.03 28 038 Tampico 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Xicoténcatl Tamaulipas 4.03 28 043 Xicoténcatl 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Burgos Tamaulipas 4.04 28 005 Burgos 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Cruillas Tamaulipas 4.04 28 010 Cruillas 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Matamoros Tamaulipas 4.04 28 022 Matamoros 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Méndez Tamaulipas 4.04 28 023 Méndez 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
San Fernando Tamaulipas 4.04 28 035 San Fernando 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Valle Hermoso Tamaulipas 4.04 28 040 Valle Hermoso 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Dr. Coss Nuevo León 4.05 19 015 Doctor Coss 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Gral. Bravo Nuevo León 4.05 19 020 General Bravo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Gral. Treviño Nuevo León 4.05 19 023 General Treviño 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Los Aldamas Nuevo León 4.05 19 003 Los Aldamas 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Camargo Tamaulipas 4.05 28 007 Camargo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Gustavo Díaz Ordaz Tamaulipas 4.05 28 015 Gustavo Díaz Ordaz 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Miguel Alemán Tamaulipas 4.05 28 025 Miguel Alemán 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Reynosa Tamaulipas 4.05 28 032 Reynosa 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Río Bravo Tamaulipas 4.05 28 033 Río Bravo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
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Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

Abasolo Coahuila de Zaragoza 4.06 05 001 Abasolo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Candela Coahuila de Zaragoza 4.06 05 005 Candela 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Castaños Coahuila de Zaragoza 4.06 05 006 Castaños 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Cuatro Ciénegas Coahuila de Zaragoza 4.06 05 007 Cuatro Ciénegas 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Escobedo Coahuila de Zaragoza 4.06 05 008 Escobedo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Frontera Coahuila de Zaragoza 4.06 05 010 Frontera 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Lamadrid Coahuila de Zaragoza 4.06 05 016 Lamadrid 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Monclova Coahuila de Zaragoza 4.06 05 018 Monclova 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Nadadores Coahuila de Zaragoza 4.06 05 021 Nadadores 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Progreso Coahuila de Zaragoza 4.06 05 026 Progreso 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Sacramento Coahuila de Zaragoza 4.06 05 029 Sacramento 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
San Buenaventura Coahuila de Zaragoza 4.06 05 031 San Buenaventura 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Sierra Mojada Coahuila de Zaragoza 4.06 05 034 Sierra Mojada 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Anáhuac Nuevo León 4.07 19 005 Anáhuac 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Lampazos de Naranjo Nuevo León 4.07 19 032 Lampazos de Naranjo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Parás Nuevo León 4.07 19 040 Parás 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Vallecillo Nuevo León 4.07 19 050 Vallecillo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Guerrero Tamaulipas 4.07 28 014 Guerrero 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Mier Tamaulipas 4.07 28 024 Mier 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Nuevo Laredo Tamaulipas 4.07 28 027 Nuevo Laredo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Aramberri Nuevo León 4.08 19 007 Aramberri 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Dr. Arroyo Nuevo León 4.08 19 014 Doctor Arroyo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Gral. Zaragoza Nuevo León 4.08 19 024 General Zaragoza 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Mier y Noriega Nuevo León 4.08 19 036 Mier y Noriega 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Abasolo Tamaulipas 4.08 28 001 Abasolo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Bustamante Tamaulipas 4.08 28 006 Bustamante 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Casas Tamaulipas 4.08 28 008 Casas 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Güémez Tamaulipas 4.08 28 013 Güémez 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Hidalgo Tamaulipas 4.08 28 016 Hidalgo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Jaumave Tamaulipas 4.08 28 017 Jaumave 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Jiménez Tamaulipas 4.08 28 018 Jiménez 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Llera Tamaulipas 4.08 28 019 Llera 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Mainero Tamaulipas 4.08 28 020 Mainero 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Miquihuana Tamaulipas 4.08 28 026 Miquihuana 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Padilla Tamaulipas 4.08 28 030 Padilla 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Palmillas Tamaulipas 4.08 28 031 Palmillas 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
San Carlos Tamaulipas 4.08 28 034 San Carlos 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
San Nicolás Tamaulipas 4.08 28 036 San Nicolás 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Soto la Marina Tamaulipas 4.08 28 037 Soto la Marina 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Tula Tamaulipas 4.08 28 039 Tula 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Victoria Tamaulipas 4.08 28 041 Victoria 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Villagrán Tamaulipas 4.08 28 042 Villagrán 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Acuña Coahuila de Zaragoza 4.09 05 002 Acuña 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Allende Coahuila de Zaragoza 4.09 05 003 Allende 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Guerrero Coahuila de Zaragoza 4.09 05 012 Guerrero 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
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Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

Hidalgo Coahuila de Zaragoza 4.09 05 013 Hidalgo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Jiménez Coahuila de Zaragoza 4.09 05 014 Jiménez 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Morelos Coahuila de Zaragoza 4.09 05 019 Morelos 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Nava Coahuila de Zaragoza 4.09 05 022 Nava 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Piedras Negras Coahuila de Zaragoza 4.09 05 025 Piedras Negras 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Villa Unión Coahuila de Zaragoza 4.09 05 037 Villa Unión 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Zaragoza Coahuila de Zaragoza 4.09 05 038 Zaragoza 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Agualeguas Nuevo León 4.10 19 002 Agualeguas 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Cerralvo Nuevo León 4.10 19 011 Cerralvo 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
China Nuevo León 4.10 19 013 China 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Dr. González Nuevo León 4.10 19 016 Doctor González 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Higueras Nuevo León 4.10 19 028 Higueras 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Los Herreras Nuevo León 4.10 19 027 Los Herreras 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Los Ramones Nuevo León 4.10 19 042 Los Ramones 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Melchor Ocampo Nuevo León 4.10 19 035 Melchor Ocampo 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Sabinas Hidalgo Nuevo León 4.10 19 044 Sabinas Hidalgo 4 2514 2530 2634 2650 32.00 
Juárez Coahuila de Zaragoza 4.11 05 015 Juárez 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Múzquiz Coahuila de Zaragoza 4.11 05 020 Múzquiz 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Ocampo Coahuila de Zaragoza 4.11 05 023 Ocampo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Sabinas Coahuila de Zaragoza 4.11 05 028 Sabinas 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
San Juan de Sabinas Coahuila de Zaragoza 4.11 05 032 San Juan de Sabinas 4 2500 2530 2620 2650 60.00 
Acatic Jalisco 5.01 14 001 Acatic 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Acatlán de Juárez Jalisco 5.01 14 002 Acatlán de Juárez 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Ahualulco de Mercado Jalisco 5.01 14 003 Ahualulco de Mercado 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Amacueca Jalisco 5.01 14 004 Amacueca 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Amatitán Jalisco 5.01 14 005 Amatitán 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Ameca Jalisco 5.01 14 006 Ameca 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Arandas Jalisco 5.01 14 008 Arandas 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Atemajac de Brizuela Jalisco 5.01 14 010 Atemajac de Brizuela 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Atengo Jalisco 5.01 14 011 Atengo 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Atotonilco el Alto Jalisco 5.01 14 013 Atotonilco el Alto 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Atoyac Jalisco 5.01 14 014 Atoyac 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Autlán de Navarro Jalisco 5.01 14 015 Autlán de Navarro 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Ayotlán Jalisco 5.01 14 016 Ayotlán 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Ayutla Jalisco 5.01 14 017 Ayutla 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Cañadas de Obregón Jalisco 5.01 14 117 Cañadas de Obregón 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Chapala Jalisco 5.01 14 030 Chapala 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Chiquilistlán Jalisco 5.01 14 032 Chiquilistlán 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Cocula Jalisco 5.01 14 024 Cocula 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Concepción de Buenos 
Aires 

Jalisco 5.01 
14 026 

Concepción de 
Buenos Aires 

5 2517 2530 2637 2650 26.00 

Cuautitlán de García 
Barragán 

Jalisco 5.01 
14 027 

Cuautitlán de García 
Barragán 

5 2517 2530 2637 2650 26.00 

Cuquío Jalisco 5.01 14 029 Cuquío 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Degollado Jalisco 5.01 14 033 Degollado 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
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Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

Ejutla 
El Arenal 
El Grullo 
El Limón 
Etzatlán 
Gómez Farías 
Guachinango 
Hostotipaquillo 
Ixtlahuacán del Río 
Jalostotitlán 
Jamay 
Jesús María 
Jilotlán de los Dolores 
Jocotepec 
Juchitlán 
La Barca 

La Manzanilla de la Paz 

Magdalena 
Mazamitla 
Mexticacán 

Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 

Jalisco 

Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 

5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 

5.01 

5.01 
5.01 
5.01 

14 034 
14 009 
14 037 
14 054 
14 036 
14 079 
14 038 
14 040 
14 045 
14 046 
14 047 
14 048 
14 049 
14 050 
14 052 
14 018 

14 057 
14 055 
14 059 
14 060 

Ejutla 
El Arenal 
El Grullo 
El Limón 
Etzatlán 
Gómez Farías 
Guachinango 
Hostotipaquillo 
Ixtlahuacán del Río 
Jalostotitlán 
Jamay 
Jesús María 
Jilotlán de los Dolores 
Jocotepec 
Juchitlán 
La Barca 
La Manzanilla de la 
Paz 
Magdalena 
Mazamitla 
Mexticacán 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

5 

5 
5 
5 

2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 

2517 

2517 
2517 
2517 

2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 

2530 

2530 
2530 
2530 

2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 

2637 

2637 
2637 
2637 

2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 

2650 

2650 
2650 
2650 

26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 

26.00 

26.00 
26.00 
26.00 

Mixtlán Jalisco 5.01 14 062 Mixtlán 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Ocotlán Jalisco 5.01 14 063 Ocotlán 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Pihuamo Jalisco 5.01 14 065 Pihuamo 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Poncitlán Jalisco 5.01 14 066 Poncitlán 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Quitupan Jalisco 5.01 14 069 Quitupan 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
San Cristóbal de la 
Barranca 

Jalisco 5.01 
14 071 

San Cristóbal de la 
Barranca 

5 2517 2530 2637 2650 26.00 

San Diego de Alejandría Jalisco 5.01 
14 072 

San Diego de 
Alejandría 

5 2517 2530 2637 2650 26.00 

San Gabriel Jalisco 5.01 14 113 San Gabriel 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
San Juan de los Lagos Jalisco 5.01 14 073 San Juan de los Lagos 5 2517 2530 2637 2650 26.00 

San Juanito de Escobedo Jalisco 5.01 
14 007 

San Juanito de 
Escobedo 

5 2517 2530 2637 2650 26.00 

San Julián Jalisco 5.01 14 074 San Julián 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
San Marcos Jalisco 5.01 14 075 San Marcos 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
San Martín Hidalgo Jalisco 5.01 14 077 San Martín Hidalgo 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
San Miguel el Alto Jalisco 5.01 14 078 San Miguel el Alto 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Santa María del Oro Jalisco 5.01 14 056 Santa María del Oro 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Sayula Jalisco 5.01 14 082 Sayula 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Tala Jalisco 5.01 14 083 Tala 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Tamazula de Gordiano Jalisco 5.01 14 085 Tamazula de Gordiano 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Tapalpa Jalisco 5.01 14 086 Tapalpa 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Tecalitlán Jalisco 5.01 14 087 Tecalitlán 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
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Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

Techaluta de Montenegro 

Tecolotlán 
Tenamaxtlán 

Teocuitatlán de Corona 

Tepatitlán de Morelos 
Tequila 
Teuchitlán 
Tizapán el Alto 
Tolimán 
Tonaya 
Tonila 
Tototlán 
Tuxcacuesco 
Tuxcueca 
Tuxpan 
Unión de San Antonio 
Unión de Tula 
Valle de Guadalupe 
Valle de Juárez 
Villa Corona 

Jalisco 

Jalisco 
Jalisco 

Jalisco 

Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 
Jalisco 

5.01 

5.01 
5.01 

5.01 

5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 
5.01 

14 089 
14 088 
14 090 

14 092 
14 093 
14 094 
14 095 
14 096 
14 099 
14 102 
14 103 
14 105 
14 106 
14 107 
14 108 
14 109 
14 110 
14 111 
14 112 
14 114 

Techaluta de 
Montenegro 
Tecolotlán 
Tenamaxtlán 
Teocuitatlán de 
Corona 
Tepatitlán de Morelos 
Tequila 
Teuchitlán 
Tizapán el Alto 
Tolimán 
Tonaya 
Tonila 
Tototlán 
Tuxcacuesco 
Tuxcueca 
Tuxpan 
Unión de San Antonio 
Unión de Tula 
Valle de Guadalupe 
Valle de Juárez 
Villa Corona 

5 

5 
5 

5 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

2517 

2517 
2517 

2517 

2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 
2517 

2530 

2530 
2530 

2530 

2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 

2637 

2637 
2637 

2637 

2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 
2637 

2650 

2650 
2650 

2650 

2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 

26.00 

26.00 
26.00 

26.00 

26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 
26.00 

Yahualica de González 
Gallo 

Jalisco 5.01 
14 118 

Yahualica de 
González Gallo 

5 2517 2530 2637 2650 26.00 

Zacoalco de Torres Jalisco 5.01 14 119 Zacoalco de Torres 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Zapotiltic Jalisco 5.01 14 121 Zapotiltic 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Zapotitlán de Vadillo Jalisco 5.01 14 122 Zapotitlán de Vadillo 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Zapotlán del Rey Jalisco 5.01 14 123 Zapotlán del Rey 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Zapotlán el Grande Jalisco 5.01 14 023 Zapotlán el Grande 5 2517 2530 2637 2650 26.00 
Zapotlanejo Jalisco 5.01 14 124 Zapotlanejo 5 2517 2530 2637 2650 26.00 

San Ignacio Cerro Gordo Jalisco 5.01 
14 125 

San Ignacio Cerro 
Gordo 

5 2500 2530 2620 2650 60.00 

El Llano Aguascalientes 6.03 01 010 El Llano 6 2500 2530 2620 2650 60.00 
San Francisco de los 
Romo 

Aguascalientes 6.03 
01 011 

San Francisco de los 
Romo 

6 2500 2530 2620 2650 60.00 

Santa María de la Paz Zacatecas 6.03 32 058 Santa María de la Paz 6 2500 2530 2620 2650 60.00 
Villa Hidalgo Zacatecas 6.03 32 054 Villa Hidalgo 6 2500 2530 2620 2650 60.00 
Trancoso Zacatecas 6.05 32 057 Trancoso 6 2500 2530 2620 2650 60.00 
Aquismón San Luis Potosí 6.06 24 003 Aquismón 6 2500 2530 2620 2650 60.00 
Axtla de Terrazas San Luis Potosí 6.06 24 053 Axtla de Terrazas 6 2500 2530 2620 2650 60.00 
Ciudad Valles San Luis Potosí 6.06 24 013 Ciudad Valles 6 2500 2530 2620 2650 60.00 
Coxcatlán San Luis Potosí 6.06 24 014 Coxcatlán 6 2500 2530 2620 2650 60.00 
Ebano San Luis Potosí 6.06 24 016 Ebano 6 2500 2530 2620 2650 60.00 
Huehuetlán San Luis Potosí 6.06 24 018 Huehuetlán 6 2500 2530 2620 2650 60.00 
Matlapa San Luis Potosí 6.06 24 057 Matlapa 6 2500 2530 2620 2650 60.00 
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Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

San Antonio 

San Martín Chalchicuautla 

San Vicente Tancuayalab 

Tamasopo 
Tamazunchale 
Tampacán 
Tampamolón Corona 
Tamuín 
Tancanhuitz 
Tanlajás 

Tanquián de Escobedo 

Xilitla 
Acatzingo 
Acteopan 
Ahuatlán 
Aljojuca 
Aquixtla 
Atlixco 
Atoyatempan 
Atzala 

San Luis Potosí 

San Luis Potosí 

San Luis Potosí 

San Luis Potosí 
San Luis Potosí 
San Luis Potosí 
San Luis Potosí 
San Luis Potosí 
San Luis Potosí 
San Luis Potosí 

San Luis Potosí 

San Luis Potosí 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 

6.06 

6.06 

6.06 

6.06 
6.06 
6.06 
6.06 
6.06 
6.06 
6.06 

6.06 

6.06 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 

24 026 

24 029 

24 034 
24 036 
24 037 
24 038 
24 039 
24 040 
24 012 
24 041 

24 042 
24 054 
21 004 
21 005 
21 007 
21 012 
21 016 
21 019 
21 020 
21 021 

San Antonio 
San Martín 
Chalchicuautla 
San Vicente 
Tancuayalab 
Tamasopo 
Tamazunchale 
Tampacán 
Tampamolón Corona 
Tamuín 
Tancanhuitz 
Tanlajás 
Tanquián de 
Escobedo 
Xilitla 
Acatzingo 
Acteopan 
Ahuatlán 
Aljojuca 
Aquixtla 
Atlixco 
Atoyatempan 
Atzala 

6 

6 

6 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

6 

6 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

2500 

2500 

2500 

2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 

2500 

2500 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 

2530 

2530 

2530 

2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 

2530 

2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 

2620 

2620 

2620 

2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 

2620 

2620 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 

2650 

2650 

2650 

2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 

2650 

2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 

60.00 

60.00 

60.00 

60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 

60.00 

60.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 

Atzitzihuacán Puebla 7.01 21 022 Atzitzihuacán 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Atzitzintla Puebla 7.01 21 023 Atzitzintla 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Calpan Puebla 7.01 21 026 Calpan 7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Chalchicomula de Sesma Puebla 7.01 
21 045 

Chalchicomula de 
Sesma 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Chichiquila Puebla 7.01 21 050 Chichiquila 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Chietla Puebla 7.01 21 051 Chietla 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Chignahuapan Puebla 7.01 21 053 Chignahuapan 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Chilchotla Puebla 7.01 21 058 Chilchotla 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Coatzingo Puebla 7.01 21 031 Coatzingo 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Cohuecan Puebla 7.01 21 033 Cohuecan 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Cuapiaxtla de Madero Puebla 7.01 21 038 Cuapiaxtla de Madero 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Cuautinchán Puebla 7.01 21 040 Cuautinchán 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Cuyoaco Puebla 7.01 21 044 Cuyoaco 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Epatlán Puebla 7.01 21 062 Epatlán 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Esperanza Puebla 7.01 21 063 Esperanza 7 2515 2530 2635 2650 30.00 

General Felipe Ángeles Puebla 7.01 
21 065 

General Felipe 
Ángeles 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Guadalupe Victoria Puebla 7.01 21 067 Guadalupe Victoria 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Huaquechula Puebla 7.01 21 069 Huaquechula 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Huatlatlauca Puebla 7.01 21 070 Huatlatlauca 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Huehuetlán el Grande Puebla 7.01 21 150 Huehuetlán el Grande 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
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Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

Huitziltepec 
Ixtacamaxtitlán 
Izúcar de Matamoros 
La Magdalena 
Tlatlauquitepec 
Lafragua 
Libres 
Los Reyes de Juárez 

Mazapiltepec de Juárez 

Mixtla 
Nealtican 
Nopalucan 
Ocotepec 
Oriental 
Palmar de Bravo 
Quecholac 
Quimixtlán 
Rafael Lara Grajales 
San Diego la Mesa 
Tochimiltzingo 

San Jerónimo Tecuanipan 

San José Chiapa 

Puebla 
Puebla 
Puebla 

Puebla 

Puebla 
Puebla 
Puebla 

Puebla 

Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 

Puebla 

Puebla 

Puebla 

7.01 
7.01 
7.01 

7.01 

7.01 
7.01 
7.01 

7.01 

7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 

7.01 

7.01 

7.01 

21 079 
21 083 
21 085 

21 095 
21 093 
21 094 
21 118 

21 096 
21 097 
21 102 
21 104 
21 105 
21 108 
21 110 
21 115 
21 116 
21 117 

21 121 

21 126 
21 128 

Huitziltepec 
Ixtacamaxtitlán 
Izúcar de Matamoros 
La Magdalena 
Tlatlauquitepec 
Lafragua 
Libres 
Los Reyes de Juárez 
Mazapiltepec de 
Juárez 
Mixtla 
Nealtican 
Nopalucan 
Ocotepec 
Oriental 
Palmar de Bravo 
Quecholac 
Quimixtlán 
Rafael Lara Grajales 
San Diego la Mesa 
Tochimiltzingo 
San Jerónimo 
Tecuanipan 
San José Chiapa 

7 
7 
7 

7 

7 
7 
7 

7 

7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

7 

7 

7 

2515 
2515 
2515 

2515 

2515 
2515 
2515 

2515 

2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 

2515 

2515 

2515 

2530 
2530 
2530 

2530 

2530 
2530 
2530 

2530 

2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 

2530 

2530 

2530 

2635 
2635 
2635 

2635 

2635 
2635 
2635 

2635 

2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 

2635 

2635 

2635 

2650 
2650 
2650 

2650 

2650 
2650 
2650 

2650 

2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 

2650 

2650 

2650 

30.00 
30.00 
30.00 

30.00 

30.00 
30.00 
30.00 

30.00 

30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 

30.00 

30.00 

30.00 
San Juan Atenco Puebla 7.01 21 130 San Juan Atenco 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
San Juan Atzompa Puebla 7.01 21 131 San Juan Atzompa 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
San Martín Totoltepec Puebla 7.01 21 133 San Martín Totoltepec 7 2515 2530 2635 2650 30.00 

San Matías Tlalancaleca Puebla 7.01 
21 134 

San Matías 
Tlalancaleca 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 

San Nicolás Buenos Aires Puebla 7.01 
21 137 

San Nicolás Buenos 
Aires 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 

San Nicolás de los 
Ranchos 

Puebla 7.01 
21 138 

San Nicolás de los 
Ranchos 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 

San Salvador el Seco Puebla 7.01 21 142 San Salvador el Seco 7 2515 2530 2635 2650 30.00 

San Salvador Huixcolotla Puebla 7.01 
21 144 

San Salvador 
Huixcolotla 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Santa Isabel Cholula Puebla 7.01 21 148 Santa Isabel Cholula 7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Santo Tomás Hueyotlipan Puebla 7.01 
21 151 

Santo Tomás 
Hueyotlipan 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Soltepec Puebla 7.01 21 152 Soltepec 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Tecali de Herrera Puebla 7.01 21 153 Tecali de Herrera 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Tecamachalco Puebla 7.01 21 154 Tecamachalco 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Teopantlán Puebla 7.01 21 159 Teopantlán 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Tepeaca Puebla 7.01 21 164 Tepeaca 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Tepemaxalco Puebla 7.01 21 165 Tepemaxalco 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
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Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

Tepeojuma 
Tepexco 
Tepeyahualco 
Tepeyahualco de 
Cuauhtémoc 
Tetela de Ocampo 
Tianguismanalco 
Tilapa 
Tlachichuca 
Tlahuapan 
Tlanepantla 
Tlapanalá 
Tochimilco 
Tochtepec 
Tzicatlacoyan 
Xochiltepec 
Yehualtepec 
Zacatlán 
Zautla 
Atltzayanca 
Amaxac de Guerrero 

Puebla 
Puebla 
Puebla 

Puebla 

Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Puebla 
Tlaxcala 
Tlaxcala 

7.01 
7.01 
7.01 

7.01 

7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 

21 166 
21 168 
21 170 

21 171 
21 172 
21 175 
21 176 
21 179 
21 180 
21 182 
21 185 
21 188 
21 189 
21 193 
21 201 
21 205 
21 208 
21 212 
29 004 
29 001 

Tepeojuma 
Tepexco 
Tepeyahualco 
Tepeyahualco de 
Cuauhtémoc 
Tetela de Ocampo 
Tianguismanalco 
Tilapa 
Tlachichuca 
Tlahuapan 
Tlanepantla 
Tlapanalá 
Tochimilco 
Tochtepec 
Tzicatlacoyan 
Xochiltepec 
Yehualtepec 
Zacatlán 
Zautla 
Atltzayanca 
Amaxac de Guerrero 

7 
7 
7 

7 

7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

2515 
2515 
2515 

2515 

2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 

2530 
2530 
2530 

2530 

2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 

2635 
2635 
2635 

2635 

2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 

2650 
2650 
2650 

2650 

2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 

30.00 
30.00 
30.00 

30.00 

30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 

Apetatitlán de Antonio 
Carvajal 

Tlaxcala 7.01 
29 002 

Apetatitlán de Antonio 
Carvajal 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Apizaco Tlaxcala 7.01 29 005 Apizaco 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Atlangatepec Tlaxcala 7.01 29 003 Atlangatepec 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Benito Juárez Tlaxcala 7.01 29 045 Benito Juárez 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Calpulalpan Tlaxcala 7.01 29 006 Calpulalpan 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Chiautempan Tlaxcala 7.01 29 010 Chiautempan 7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Contla de Juan Cuamatzi Tlaxcala 7.01 
29 018 

Contla de Juan 
Cuamatzi 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Cuapiaxtla Tlaxcala 7.01 29 008 Cuapiaxtla 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Cuaxomulco Tlaxcala 7.01 29 009 Cuaxomulco 7 2515 2530 2635 2650 30.00 

El Carmen Tequexquitla Tlaxcala 7.01 
29 007 

El Carmen 
Tequexquitla 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Emiliano Zapata Tlaxcala 7.01 29 046 Emiliano Zapata 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Españita Tlaxcala 7.01 29 012 Españita 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Huamantla Tlaxcala 7.01 29 013 Huamantla 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Hueyotlipan Tlaxcala 7.01 29 014 Hueyotlipan 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Ixtenco Tlaxcala 7.01 29 016 Ixtenco 7 2515 2530 2635 2650 30.00 

La Magdalena Tlaltelulco Tlaxcala 7.01 
29 048 

La Magdalena 
Tlaltelulco 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Lázaro Cárdenas Tlaxcala 7.01 29 047 Lázaro Cárdenas 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Muñoz de Domingo 
Arenas 

Tlaxcala 7.01 
29 011 

Muñoz de Domingo 
Arenas 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 
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Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

Nanacamilpa de Mariano 
Arista 
Panotla 
San Damián Texóloc 
San Francisco 
Tetlanohcan 
San José Teacalco 
San Lucas Tecopilco 
Sanctórum de Lázaro 
Cárdenas 
Santa Cruz Tlaxcala 
Santa Isabel Xiloxoxtla 
Terrenate 
Tetla de la Solidaridad 
Tlaxcala 
Tlaxco 
Tocatlán 
Totolac 
Tzompantepec 
Xaloztoc 
Xaltocan 
Yauhquemehcan 
Ziltlaltépec de Trinidad 
Sánchez Santos 

Tlaxcala 

Tlaxcala 
Tlaxcala 

Tlaxcala 

Tlaxcala 
Tlaxcala 

Tlaxcala 

Tlaxcala 
Tlaxcala 
Tlaxcala 
Tlaxcala 
Tlaxcala 
Tlaxcala 
Tlaxcala 
Tlaxcala 
Tlaxcala 
Tlaxcala 
Tlaxcala 
Tlaxcala 

Tlaxcala 

7.01 

7.01 
7.01 

7.01 

7.01 
7.01 

7.01 

7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 
7.01 

7.01 

29 021 
29 024 
29 049 

29 050 
29 052 
29 055 

29 020 
29 026 
29 060 
29 030 
29 031 
29 033 
29 034 
29 035 
29 036 
29 038 
29 039 
29 040 
29 043 

29 037 

Nanacamilpa de 
Mariano Arista 
Panotla 
San Damián Texóloc 
San Francisco 
Tetlanohcan 
San José Teacalco 
San Lucas Tecopilco 
Sanctórum de Lázaro 
Cárdenas 
Santa Cruz Tlaxcala 
Santa Isabel Xiloxoxtla 
Terrenate 
Tetla de la Solidaridad 
Tlaxcala 
Tlaxco 
Tocatlán 
Totolac 
Tzompantepec 
Xaloztoc 
Xaltocan 
Yauhquemehcan 
Ziltlaltépec de Trinidad 
Sánchez Santos 

7 

7 
7 

7 

7 
7 

7 

7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

7 

2515 

2515 
2515 

2515 

2515 
2515 

2515 

2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 
2515 

2515 

2530 

2530 
2530 

2530 

2530 
2530 

2530 

2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 

2530 

2635 

2635 
2635 

2635 

2635 
2635 

2635 

2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 
2635 

2635 

2650 

2650 
2650 

2650 

2650 
2650 

2650 

2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 

2650 

30.00 

30.00 
30.00 

30.00 

30.00 
30.00 

30.00 

30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 

30.00 

Juchitán Guerrero 7.02 12 080 Juchitán 7 2500 2530 2620 2650 60.00 
Marquelia Guerrero 7.02 12 077 Marquelia 7 2500 2530 2620 2650 60.00 
Acula Veracruz 7.03 30 005 Acula 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Amatitlán Veracruz 7.03 30 012 Amatitlán 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Angel R. Cabada Veracruz 7.03 30 015 Angel R. Cabada 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Camarón de Tejeda Veracruz 7.03 30 007 Camarón de Tejeda 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Carrillo Puerto Veracruz 7.03 30 031 Carrillo Puerto 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Cotaxtla Veracruz 7.03 30 049 Cotaxtla 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Ignacio de la Llave Veracruz 7.03 30 075 Ignacio de la Llave 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
La Antigua Veracruz 7.03 30 016 La Antigua 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Lerdo de Tejada Veracruz 7.03 30 097 Lerdo de Tejada 7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Manlio Fabio Altamirano Veracruz 7.03 
30 100 

Manlio Fabio 
Altamirano 

7 2515 2530 2635 2650 30.00 

Paso de Ovejas Veracruz 7.03 30 126 Paso de Ovejas 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Puente Nacional Veracruz 7.03 30 134 Puente Nacional 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Saltabarranca Veracruz 7.03 30 139 Saltabarranca 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Soledad de Doblado Veracruz 7.03 30 148 Soledad de Doblado 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Tlacotalpan Veracruz 7.03 30 178 Tlacotalpan 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Tlalixcoyan Veracruz 7.03 30 181 Tlalixcoyan 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
Ursulo Galván Veracruz 7.03 30 191 Ursulo Galván 7 2515 2530 2635 2650 30.00 
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Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

Tatahuicapan de Juárez 

Uxpanapa 
San Rafael 
Carlos A. Carrillo 
Santiago Sochiapan 
Acatepec 
Cochoapa el Grande 
Iliatenco 

José Joaquín de Herrera 

Aldama 
Benemérito de las 
Américas 
Maravilla Tenejapa 
Marqués de Comillas 

Montecristo de Guerrero 

San Andrés Duraznal 
Santiago el Pinar 
Amatán 
Catazajá 
Chapultenango 
Francisco León 

Veracruz 

Veracruz 
Veracruz 
Veracruz 
Veracruz 
Guerrero 
Guerrero 
Guerrero 

Guerrero 

Chiapas 

Chiapas 

Chiapas 
Chiapas 

Chiapas 

Chiapas 
Chiapas 
Chiapas 
Chiapas 
Chiapas 
Chiapas 

7.06 

7.06 
7.07 
7.09 
7.09 
7.10 
7.10 
7.10 

7.10 

8.02 

8.02 

8.02 
8.02 

8.02 

8.02 
8.02 
8.03 
8.03 
8.03 
8.03 

30 209 
30 210 
30 211 
30 208 
30 212 
12 076 
12 078 
12 081 

12 079 
07 113 

07 114 
07 115 
07 116 

07 117 
07 118 
07 119 
07 005 
07 016 
07 025 
07 033 

Tatahuicapan de 
Juárez 
Uxpanapa 
San Rafael 
Carlos A. Carrillo 
Santiago Sochiapan 
Acatepec 
Cochoapa el Grande 
Iliatenco 
José Joaquín de 
Herrera 
Aldama 
Benemérito de las 
Américas 
Maravilla Tenejapa 
Marqués de Comillas 
Montecristo de 
Guerrero 
San Andrés Duraznal 
Santiago el Pinar 
Amatán 
Catazajá 
Chapultenango 
Francisco León 

7 

7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

7 

8 

8 

8 
8 

8 

8 
8 
8 
8 
8 
8 

2500 

2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 
2500 

2500 

2500 

2500 

2500 
2500 

2500 

2500 
2500 
2523 
2523 
2523 
2523 

2530 

2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 

2530 

2530 

2530 

2530 
2530 

2530 

2530 
2530 
2530 
2530 
2530 
2530 

2620 

2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 
2620 

2620 

2620 

2620 

2620 
2620 

2620 

2620 
2620 
2643 
2643 
2643 
2643 

2650 

2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 

2650 

2650 

2650 

2650 
2650 

2650 

2650 
2650 
2650 
2650 
2650 
2650 

60.00 

60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 
60.00 

60.00 

60.00 

60.00 

60.00 
60.00 

60.00 

60.00 
60.00 
14.00 
14.00 
14.00 
14.00 

Ixhuatán Chiapas 8.03 07 042 Ixhuatán 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Ixtacomitán Chiapas 8.03 07 043 Ixtacomitán 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Ixtapangajoya Chiapas 8.03 07 045 Ixtapangajoya 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Juárez Chiapas 8.03 07 048 Juárez 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
La Libertad Chiapas 8.03 07 050 La Libertad 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Ostuacán Chiapas 8.03 07 062 Ostuacán 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Palenque Chiapas 8.03 07 065 Palenque 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Pichucalco Chiapas 8.03 07 068 Pichucalco 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Reforma Chiapas 8.03 07 074 Reforma 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Salto de Agua Chiapas 8.03 07 077 Salto de Agua 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Solosuchiapa Chiapas 8.03 07 084 Solosuchiapa 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Sunuapa Chiapas 8.03 07 088 Sunuapa 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Balancán Tabasco 8.03 27 001 Balancán 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Cárdenas Tabasco 8.03 27 002 Cárdenas 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Centla Tabasco 8.03 27 003 Centla 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Centro (excluyendo la 
localidad de Villahermosa) 

Tabasco 8.03 
27 004 Centro 

8 2523 2530 2643 2650 14.00 

Comalcalco Tabasco 8.03 27 005 Comalcalco 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Cunduacán Tabasco 8.03 27 006 Cunduacán 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Emiliano Zapata Tabasco 8.03 27 007 Emiliano Zapata 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Huimanguillo Tabasco 8.03 27 008 Huimanguillo 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
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Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

Jalapa Tabasco 8.03 27 009 Jalapa 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Jalpa de Méndez Tabasco 8.03 27 010 Jalpa de Méndez 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Jonuta Tabasco 8.03 27 011 Jonuta 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Macuspana Tabasco 8.03 27 012 Macuspana 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Nacajuca Tabasco 8.03 27 013 Nacajuca 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Paraíso Tabasco 8.03 27 014 Paraíso 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Tacotalpa Tabasco 8.03 27 015 Tacotalpa 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Teapa Tabasco 8.03 27 016 Teapa 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Tenosique Tabasco 8.03 27 017 Tenosique 8 2523 2530 2643 2650 14.00 
Solidaridad Quintana Roo 8.04 23 008 Solidaridad 8 2500 2530 2620 2650 60.00 
Tulum Quintana Roo 8.04 23 009 Tulum 8 2500 2530 2620 2650 60.00 
Calakmul Campeche 8.08 04 010 Calakmul 8 2500 2530 2620 2650 60.00 
Candelaria Campeche 8.08 04 011 Candelaria 8 2500 2530 2620 2650 60.00 
Escárcega Campeche 8.08 04 009 Escárcega 8 2500 2530 2620 2650 60.00 
Luvianos México 9.02 15 123 Luvianos 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
San José del Rincón México 9.02 15 124 San José del Rincón 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Amacuzac Morelos 9.03 17 001 Amacuzac 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Coatlán del Río Morelos 9.03 17 005 Coatlán del Río 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Cuernavaca Morelos 9.03 17 007 Cuernavaca 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Emiliano Zapata Morelos 9.03 17 008 Emiliano Zapata 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Huitzilac Morelos 9.03 17 009 Huitzilac 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Jiutepec Morelos 9.03 17 011 Jiutepec 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Jojutla Morelos 9.03 17 012 Jojutla 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Mazatepec Morelos 9.03 17 014 Mazatepec 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Miacatlán Morelos 9.03 17 015 Miacatlán 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Puente de Ixtla Morelos 9.03 17 017 Puente de Ixtla 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Temixco Morelos 9.03 17 018 Temixco 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Tepoztlán Morelos 9.03 17 020 Tepoztlán 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Tetecala Morelos 9.03 17 021 Tetecala 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Xochitepec Morelos 9.03 17 028 Xochitepec 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Atlatlahucan Morelos 9.05 17 002 Atlatlahucan 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Axochiapan Morelos 9.05 17 003 Axochiapan 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Ayala Morelos 9.05 17 004 Ayala 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Cuautla Morelos 9.05 17 006 Cuautla 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Jantetelco Morelos 9.05 17 010 Jantetelco 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Jonacatepec Morelos 9.05 17 013 Jonacatepec 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Ocuituco Morelos 9.05 17 016 Ocuituco 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Temoac Morelos 9.05 17 033 Temoac 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Tepalcingo Morelos 9.05 17 019 Tepalcingo 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Tetela del Volcán Morelos 9.05 17 022 Tetela del Volcán 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Tlalnepantla Morelos 9.05 17 023 Tlalnepantla 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Tlaltizapán Morelos 9.05 17 024 Tlaltizapán de Zapata 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Tlaquiltenango Morelos 9.05 17 025 Tlaquiltenango 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Tlayacapan Morelos 9.05 17 026 Tlayacapan 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
Totolapan Morelos 9.05 17 027 Totolapan 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
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Municipio Entidad Federativa ABS 
Clave 
INEGI 

Municipio INEGI 2015 
Región 
Celular 

Inicia segmento 
disponible Rx 

(MHz) 

Termina segmento 
disponible Rx (MHz) 

Inicia segmento 
disponible Tx (MHz) 

Termina segmento 
disponible Tx (MHz) 

Espectro 
disponible actual 

total RX + TX 
(MHz) 

Yautepec 
Yecapixtla 
Zacatepec 

Morelos 
Morelos 
Morelos 

9.05 
9.05 
9.05 

17 029 
17 030 
17 031 

Yautepec 
Yecapixtla 
Zacatepec 

9 
9 
9 

2500 
2500 
2500 

2530 
2530 
2530 

2620 
2620 
2620 

2650 
2650 
2650 

60.00 
60.00 
60.00 

Zacualpan Morelos 9.05 17 032 Zacualpan de Amilpas 9 2500 2530 2620 2650 60.00 
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	Anexo 1 tablas Apendice H con clave INEGI
	Marcadores de estructura
	Municipio Entidad Federativa ABS Clave INEGI Municipio INEGI 2015 Región Celular Inicia segmento disponible Rx (MHz) Termina segmento disponible Rx (MHz) Inicia segmento disponible Tx (MHz) Termina segmento disponible Tx (MHz) Espectro disponible actual total RX + TX (MHz) Ciénega de Flores Nuevo León 4.01 19 012 Ciénega de Flores 4 2514 2530 2634 2650 32.00 Galeana Nuevo León 4.01 19 017 Galeana 4 2514 2530 2634 2650 32.00 Gral. Terán Nuevo León 4.01 19 022 General Terán 4 2514 2530 2634 2650 32.00 Gral. Z
	Municipio Entidad Federativa ABS Clave INEGI Municipio INEGI 2015 Región Celular Inicia segmento disponible Rx (MHz) Termina segmento disponible Rx (MHz) Inicia segmento disponible Tx (MHz) Termina segmento disponible Tx (MHz) Espectro disponible actual total RX + TX (MHz) Abasolo Coahuila de Zaragoza 4.06 05 001 Abasolo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 Candela Coahuila de Zaragoza 4.06 05 005 Candela 4 2500 2530 2620 2650 60.00 Castaños Coahuila de Zaragoza 4.06 05 006 Castaños 4 2500 2530 2620 2650 60.00 Cuatr
	Municipio Entidad Federativa ABS Clave INEGI Municipio INEGI 2015 Región Celular Inicia segmento disponible Rx (MHz) Termina segmento disponible Rx (MHz) Inicia segmento disponible Tx (MHz) Termina segmento disponible Tx (MHz) Espectro disponible actual total RX + TX (MHz) Hidalgo Coahuila de Zaragoza 4.09 05 013 Hidalgo 4 2500 2530 2620 2650 60.00 Jiménez Coahuila de Zaragoza 4.09 05 014 Jiménez 4 2500 2530 2620 2650 60.00 Morelos Coahuila de Zaragoza 4.09 05 019 Morelos 4 2500 2530 2620 2650 60.00 Nava Co
	Municipio Entidad Federativa ABS Clave INEGI Municipio INEGI 2015 Región Celular Inicia segmento disponible Rx (MHz) Termina segmento disponible Rx (MHz) Inicia segmento disponible Tx (MHz) Termina segmento disponible Tx (MHz) Espectro disponible actual total RX + TX (MHz) Jalapa Tabasco 8.03 27 009 Jalapa 8 2523 2530 2643 2650 14.00 Jalpa de Méndez Tabasco 8.03 27 010 Jalpa de Méndez 8 2523 2530 2643 2650 14.00 Jonuta Tabasco 8.03 27 011 Jonuta 8 2523 2530 2643 2650 14.00 Macuspana Tabasco 8.03 27 012 Macu





